ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE
Casa Comendador Cícero Leite

___________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________
Rodovia PB-018, Km 3,5 - S/N – Centro – CEP 58.322-000 – Conde – PB

E-mail: camara.condepb@gmail.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE (PB), com fulcro

no art. 25, §5, II, da Lei Orgânica Municipal, combinado com o art. 89, §1º e art. 90, §2,

do Regimento Interno da Casa,

RESOLVE

CONVOCAR os (a) Senhores (a) Vereadores (a) Constitucionais com exercício

nesta Casa Legislativa para SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, que será realizada na

Terça-Feira, dia 14 de janeiro de 2025, às 10h00min, no Plenário da Câmara

Municipal, neste Município, com o objetivo de apreciarmos as seguintes matérias:

ORDEM DO DIA

1) Apreciar, deliberar e votar o Projeto de Lei nº 001/2025 (Poder Legislativo) –

Revoga integralmente a Lei nº 1.283/2024, que estima receita e fixa despesas do

município de Conde, para o exercício de 2025, e dá outras providências.

2) Apreciar, deliberar e votar o Projeto de Lei nº 002/2025 (Poder Legislativo) –

Dispõe sobre a estrutura administrativa de cargos em comissão da Câmara Municipal de

Conde (PB), e dá outras providências

3) Apreciar, deliberar e votar o Projeto de Lei nº 003/2025 (Poder Legislativo) – que

Altera o Anexo I da Lei nº 1011/2019, e dá outras providências.

4) Apreciar, deliberar e votar o Projeto de Resolução nº 001/2025 (Poder Legislativo)

– Dispõe sobre a estrutura administrativa de cargos em comissão da Câmara Municipal

de Conde (PB), e dá outras providências

Câmara Municipal de Conde, Paraíba, “Casa Comendador Cícero Leite”, em 10 de janeiro de 2025.

ALEKSANDRO PESSOA

 Presidente